



ANEXO II – A

**TERMO DE REFERÊNCIA**

ITEM	EQUIPAMENTO	CARACTERÍSTICAS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>FOCO REFLETOR AMBULATORIAL</b>	Iluminação Haste	Halo Gênio Flexível	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	<b>CARRO DE CURATIVOS</b>	Material de confecções acessórios	aço inoxidável balde e bacia	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
3	<b>MESA DE EXAMES</b>	Posição do leito material de confecção acessórios	fixo aço , ferro pintado suporte para papel	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
4	<b>ARMÁRIO</b>	Dimesões - Min./Mat confecção:	1,80 x0,70m até 2,10 x 1,0m ( AXL) AÇO	UND	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
5	<b>SUPORTE DE SORO</b>	Tipo : material de confecção :	pedestal , altura regulável aço inoxidável	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
6	<b>ESTANTE</b>	CAPACIDADE : Reforço :	Min. 100 kg / 06 prateleiras Possui.	UND	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
7	<b>CADEIRA</b>	Material de Confecção : Rodizios : Braços : Regulagem de altura : Assento/ encosto :	Aço/Ferro pintado Não possui Não possui Não possui Poliproteno	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
8	<b>PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW)</b>	Especificação Técnica :	Tecnologia : LCD resolução mínima de nativa de 1024 x768 entrada : de VGA a FULL HD Luminisidade mínimo de 2500 lumens - conectividade: entrada /saída GB 15 pinos e	UND	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00



			HDMI - Garantia : Mínima de 12 meses.				
9	<b>TELA DE PROJEÇÃO</b>	Especificação técnica :	àrea visual : mínima de 1,80 x1,80m tecido : mate white ( Branco Opaco)- Garantia mínima de 12 meses	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
10	<b>MESA PARA COMPUTADOR</b>	base : Material de confecção : DIVISÕES : SUPORTE PARA CPU : SUPORTE PARA TECLADO : SUPORTE PARA IMPRESSORA:	Madeira /mdp /mdf /similar Madeira /MDP /MDF/ SIMILAR DE 03 A 04 GAVETAS POSSUI POSSUI POSSUI	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
11	<b>LONGARINA</b>	ASSENTO / ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS	POLIPROPILENO / 03 LUGARES	UND	18	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00
12	<b>APARELHO DVD</b>	Especificação Técnica :	REPRODUÇÃO AUTOMÁTICA DE CD , CD R/ RW, VDC, SVCD, DVD , DVD+R/RW também reproduz os formatos MP3 , WMA e JPGE , com entrada USB para conexão de PC , periféricos e outros tipos de equipamentos ; - controle remoto e sistema de audio Dolby digital;- sistema de	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00



			cores NTSC, Pal e auto; conversor D/A de áudio 24 bits e 192 khz - conversor D/A de vídeo 12 bits e 108 Mhz - Tensão do equipamento: bivolt automático.				
13	<b>COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)</b>	processador : memória ram : disco Rigido : Unidade de disco de ótico: Teclado : MOUSE INTERFACES DE REDE WEBCAM GARANTIA BATERIA TAMANHO DA TELA INTEFACE SISTEMA OPERACIONAL	no minimo intel core I3 OU AMD A10 4 GB, DDR 3 , 1600 MHZ minimo de 500 GB CD/DVD ROM ABNT2 TOUCHPAD 10/100/1000 E WIFI POSSUI MINIMA DE 12 MESES 6 CÉLULAS LCD DE 14 OU 15 USB, HDMI , DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO WINDOWS 8 PRO (64 BITS)	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
14	<b>BALDE E PEDAL</b>	Material de Confecção : Capacidade :	Polipropileno De 30 até 49 L	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00



15	<b>CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA</b>	Material de confecção : Balde e espemedor : Kit c/ Mops Líquido e pó , placa sinaliz e pá saco e vinil	Polipropileno possui possui possui	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
16	<b>AR CONDICIONADO</b>	CAPACIDADE : Tipo : Função:	9.000 a 12.000 BTUS Split Quente e Frio	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
17	<b>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS</b>	sistema de registro de dados sistema de emergencia ( bateria no break ) materia de confecção (gabinete externo) material de confecção (gabinete interno) temperatura porta capacidade discador de emergencia circulação de ar reforçado contra porta	Não possui minimo de 24 horas aço/ ferro pintado prolipropileno ente +2° c e + 8°c vidro duplo minimo de 120 litros ( vertical) não possui possui possui	und	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00

18	<b>COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)</b>	mouse, fonte , sistema operacional , garantia , teclado , interface de redes interface de video , processador , memória ram, disco rígido, tipo de monitor , unidade de disco rígido.	processador : no mínimo inte core I3 ou amd A10 ou superiores disco rígidos , mínimo de 500GB memória ram de 4GB , DDR3, 1600MHZ , unidade de disco óptico : CD/ DVD ROM teclado : USB , ABNT2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor : 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse : USB , 800 DPI , 2 botões, scrool ( com fio) interface de rede : 10/100/1000 e wifi interfaces de videos: integrada no sistema operacional: no mínimo Windows 7 pro ( 64Bits) fonte : compatível com o item ; garantia mínima de 12 meses.	und	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
19	<b>MESA DE ESCRITÓRIO</b>	BASE / COMPOSIÇÃO / MATERIAL DE CONFECCÃO / DIVISÕES.	AÇO/ FERRO PINTADO / SIMPLES / MADEIRA - MDF , MDP, SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS .	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
20	<b>MESA DE REUNIÃO</b>	MATEREIAL DE CONFECCÃO / TIPO	Madeira -MDP ,MDF,SIMILAR / REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
21	<b>BALDE LIXEIRA</b>	MATERIAL DE CONFECCÃO / CAPACIDADE	AÇO/ FERRO PINTADO DE 11 ATÉ 20 LITROS	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00



22	<b>BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO</b>	TIPO	PRESSÃO COLUNA SIMPLES	UND	2	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
23	<b>DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO</b>	ACESSÓRIOS , BATERIA , TELA DE ECG	1 ELETRODO / MINIMO DE 200 CHOQUES / POSSUI	UND	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
24	<b>CARROS PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)</b>	TIPO	CUBA / MIN 200 L / POLIPROPILENO	UND	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
25	<b>ESTANDIÔMETRO</b>	MATERIAL DE CONFECCÃO / ESCALA MINIMA	ALUMINIO / 0 A 210 CM	UND	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
26	<b>DETECTOR FETAL</b>	TIPO , TECNOLOGIA	PORTATIL / DIGITAL	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
27	<b>ESFIGMOMANÔMETRO OBESO</b>	MATERIAL DE CONFECCÃO , BRAÇADEIRA /FECHO	TECIDO EM ALGODÃO / VELCRO	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
28	<b>ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO</b>	MATERIAL DE CONFECCÃO , BRAÇADEIRA /FECHO	TECIDO EM ALGODÃO / VELCRO	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
29	<b>NEBULIZADOR PORTATIL</b>	TIPO , NÚMEROS DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	ULTRASSÔNICO / 01	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00

